

FICHA TÉCNICA PRODUCTOS ALIMENTICIOS



Producto Vinagre tinto 1L
VIVÓ
8480024891266

Edición G4FT006891/1
Fecha 04/11/2014

Denominación del producto

vinaGRe de vino tinto 6°

Categoría comercial

n/a

Ingredientesxxx

Vinagre de vino tinto y antioxidante E-220 (sulfitos).

Declaración de alérgenos

Contiene: Sulfitos

Puede contener trazas de: -

Peso, contenido y formato

Peso o contenido neto (g/mL) 1000 ML

Peso escurrido (g) -

Formato Botella de PET 1000ml

Vida útil

- días días

Modo de empleo

-

Condiciones de conservación

Conservar en lugar fresco y seco

Condiciones de conservación y duración del producto una vez abierto

-

Información adicional

Acidez 6°

-

Fecha de caducidad o consumo preferente

	Respuesta	Lugar donde aparece
Consumir preferentemente antes delDIA-MES-AÑO	No	
Consumir preferentemente antes del fin deMES-AÑO/AÑO	No	
Fecha de caducidad	No	

Características del número de lote

Codificación letra/ número/ letra

Descripción letra/s iniciales: indican el número de mezcla que es coincidente con la del control de calidad realizado a la misma. Nº: día envasado/ Letra final: Indica año

Lugar donde aparece el cod. Tapón

Características del envase

Tipo de envase botella de PET 1000 ml, con tapon a presión en rojo y blanco de Polietileno baja densidad

Material del envase PET, con tapón en Polietileno de baja densidad

FICHA TÉCNICA PRODUCTOS ALIMENTICIOS



Producto Vinagre tinto 1L
VIVÓ
8480024891266

Edición G4FT006891/1
Fecha 04/11/2014

País de origen

España

Valor nutricional

* **Por 100** g de producto escurrido

**El valor de la ración es: 15

Este envase contiene - raciones

	Por 100*	Por ración **	% Ingesta de referencia
Valor energético (kJ)	9	1	<0.1
Valor energético (kcal)	2	0	0
Grasas (g)	0	0	0
de las cuales saturadas (g)	0	0	0
Hidratos de carbono (g)	0,1	0	0
de los cuales azúcares (g)	0	0	0
Fibra alimentaria (g)	0	0	0
Proteínas (g)	0,2	0	0
Sal (g)	0,12	0.02	<0.1

FICHA TÉCNICA PRODUCTOS ALIMENTICIOS



Producto Vinagre tinto 1L
VIVÓ
8480024891266

Edición G4FT006891/1

Fecha 04/11/2014

Declaración de alérgenos

SI: contiene el alérgeno, se debe indicar en el campo de observaciones el alérgenos que contiene

NO: no contiene el alérgeno ni tampoco hay posibilidad de que contenga sus trazas

TRAZAS: no contiene el alérgeno, pero existe la posibilidad de contaminación cruzada

Cereales que contengan gluten (trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus variedades híbridas) y productos derivados, salvo: jarabes de glucosa a base de trigo, incluida la dextrosa; maltodextrinas a base de trigo; jarabes a base de cebada; cereales utilizados para hacer destilados alcohólicos, incluido el alcohol etílico de origen agrícola. No

Crustáceos y productos a base de crustáceos. No

Huevos y productos a base de huevo. No

Pescados y productos a base de pescado, salvo: gelatina de pescado utilizada como soporte de vitaminas o preparados de carotenoides; gelatina de pescado o ictiocola utilizada como clarificante en la cerveza y en el vino. No

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes. No

Soja y productos a base de soja, salvo: aceite y grasa de semilla de soja totalmente refinados; tocoferoles naturales mezclados(E 306), d-alfa tocoferol natural, acetato de d-alfa tocoferol natural y succinato de d-alfa tocoferol natural derivados de la soja; fitosteroles y esteres de fitosterol derivados de aceites vegetales de soja; esteres de fitostanol derivados de fitosteroles de aceite de semilla de soja. No

Leche y sus derivados (incluida lactosa), salvo: lactosuero utilizado para hacer destilados o alcohol etílico de origen agrícola para bebidas alcohólicas; lactitol. No

Frutos de cáscara, es decir, almendras, avellanas, nueces, anacardos, pacanas, nueces de Brasil, nueces macadamia o nueces de Australia y productos derivados, salvo los frutos de cáscara utilizados para hacer destilados alcohólicos, incluso el alcohol etílico de origen agrícola. No

Apio y productos derivados. No

Mostaza y productos derivados. No

Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo. No

Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/litro en términos de SO2 total, para los productos listos paa el consumo o reconstituidos conforme a las instrucciones del fabricante. Sí

Altramuces y productos a base de altramuces. No

Moluscos y productos a base de moluscos. No

Declaración OGM (Organismos modificados genéticamente)

¿Contiene OGM? No